
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2023/56973 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2023
a las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Obras de Renovación de Alumbrado Exterior para Mejora de la
Eficiencia Energética en Carrión de Calatrava (Ciudad Real). Contrato Menor

Valor estimado del contrato 13.984,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.921,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.984,54 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación arriba expresado, con inclusión de los documentos que lo integran,
asumiendo la motivación y justificación del departamento/servicio promotor. SEGUNDO.- Autorizar el gasto que para
esta Corporación Local representa la aludida contratación, y adjudicar el contrato menor arriba indicado a la empresa
Eldeca, S.L., con CIF/NIF B13352752 , por el precio IVA excluido de 13984.54€, lo que supone un total, IVA incluido
de 16921.29€ con cargo a la aplicación presupuestaria que se expresa. TERCERO.- Designar responsable del
contrato a D. José Antonio Donaire Capilla y como Director de la obra a D. Ricardo Picazo Lara, que deberán
supervisar su ejecución y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta
realización de la prestación pactada, conforme al art. 62 LCSP. CUARTO.- Notificar esta resolución a los que
aparezcan como interesados en el expediente, y dar traslado de la misma a la Intervención y Tesorería para su

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Contacto

Teléfono 926292575
Correo Electrónico compras@dipucr.es

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 13.984,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.984,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

conocimiento y efectos presupuestarios y contables, a la Jefatura del Servicio que ha propuesto su celebración y al
responsable del contrato. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eldeca, S.L.
NIF B13352752
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Santo, 36
(13150) Carrión de Calatrava España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.984,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.921,29 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica con mejor relación calidad_precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Eduardo Serrano Granados
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f3c355c-d28f-41f8-b849-08214bace3f5
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Lugar

Diputación Provincial

Dirección Postal

Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 10:18 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 23:29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Y7UXKFCjVfL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000011603737 |  2023-130802 | mié, 13 sep 2023 13:27:26:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134449339915909532147055897727300128942 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Y7UXKFCjVfL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

